
1 / 4 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 47ης/18-12-2018 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 
 

ΘΕΜΑ   1O  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης έγκρισης απόδοσης λογαριασμού και απαλλαγής υπολόγων, 
για τους υπαλλήλους υπόλογους των Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής 
σχετικά με την αντιμετώπιση δαπανών οδοιπορικών εξόδων. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   448/2018 

 
Στον Πύργο σήμερα, 18 Δεκεμβρίου 2018 και ώρα 13:30, στο Δημοτικό 

Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 35789/14-12-2018 πρόσκληση του Προέδρου η 
οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 
Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου 

ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.      Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
        ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Κων/νος Γ. Γεράνιος  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2.    Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  

       ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

3.    Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
      ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4.   Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
     ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
     ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
   ΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

 

 
 

 

 
 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 

Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 
 
 
 
 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, ενημέρωσε τα 

μέλη ως εξής: «Το θέμα: «Λήψη απόφασης έγκρισης απόδοσης λογαριασμού και 
απαλλαγής υπολόγου, για τους υπαλλήλους υπόλογους των Χρηματικών Ενταλμάτων 
Προπληρωμής σχετικά με την αντιμετώπιση δαπανών οδοιπορικών εξόδων» δεν έχει 
εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη εφόσον η εισήγηση παρελήφθη μετά την επίδοση της 

ΑΔΑ: ΩΜΓ7Ω17-5ΝΛ



2 / 4 

πρόσκλησης της συνεδρίασης. Προτείνω να συζητηθεί με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος προκειμένου να προχωρήσουμε άμεσα σε λήψη απόφασης έγκρισης 
απόδοσης λογαριασμού και απαλλαγής υπολόγων λόγω λήξης του οικ. έτους.» 

 

(Μέλη): «Συμφωνούμε.» 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

 

 
αποφασίζει ομόφωνα 

Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος. 
Η συζήτηση του θέματος θα γίνει πριν από την έναρξη των θεμάτων της ημερήσιας 

διάταξης. 
 

 

 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 1ο 

θέμα εκτός ΗΔ ως εξής:  

 

«Με την  αρίθμ. 85/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: Ψ2ΦΓΩ17-
Ν0Τ)  εγκρίθηκε η έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, στο όνομα της μόνιμης 
τακτικής υπαλλήλου του Δήμου Πύργου Νικολίας Αγγελίδη, κατηγορίας και κλάδου ΤΕ17 
Διοικητικού – Λογιστικού  συνολικού ποσού 3.000,00 ευρώ, για τον 00.6421.02 «Έξοδα 
κινήσεως Δημάρχου» 

 
Με την  αρίθμ. 87/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 7ΖΖ0Ω17-

ΜΘΤ) εγκρίθηκε η έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, στο όνομα της μόνιμης 
τακτικής υπαλλήλου του Δήμου Πύργου Νικολίας Αγγελίδη, κατηγορίας και κλάδου ΤΕ17 
Διοικητικού – Λογιστικού  συνολικού ποσού 2.000,00 ευρώ, για τον 00.6421.01 
«ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΑΙΡΕΤΩΝ». 

 
 Με την  αρίθμ. 88/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 7ΣΧΕΩ17-

ΙΦΒ)  εγκρίθηκε η έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, στο όνομα της μόνιμης 
τακτικής υπαλλήλου του Δήμου Πύργου Ελένης Γάζου, κατηγορίας και κλάδου ΔΕ1 
Διοικητικών, συνολικού ποσού 2.000,00 ευρώ, για τον ΚΑ 10.6422 «ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΚΑΙ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ» . 

 
Με την  αρίθμ. 89/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: Ω1Ω9Ω17-

Υ37)  εγκρίθηκε η έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, στο όνομα του μόνιμου 
τακτικού υπαλλήλου του Δήμου Πύργου Παναγιώτη Συρογιάννη, κατηγορίας και κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού, συνολικού ποσού 1.000,00 ευρώ, για τον ΚΑ 00.6421.05 «Οδοιπορικά 
Γενικού Γραμματέα Δήμου Πύργου». 

 
Μετά από αίτηση των ανωτέρω, δόθηκε παράταση έως τις 17-12-2018 της 

απόδοσης λογαριασμού των υπολόγων υπαλλήλων για τα χρηματικά εντάλματα 
προπληρωμής. 

Η υπόλογος κ. Νικολία Αγγελίδη, μας απέστειλε τα αρίθ. πρωτ. 35949/17-12-18 
& 35951/17-12-18 έγγραφα, με το οποία μας διαβίβασε όλα τα δικαιολογητικά τα οποία 
λειτουργούν ως αποδεικτικά για την κίνηση των πληρωμών και τα οποία επισυνάπτονται, 
καθώς και τα 569/2018 & 566/2018 γραμμάτια είσπραξης από την Ταμία του Δήμου. 
Επειδή μέρος του ποσού των ενταλμάτων δεν χρησιμοποιήθηκε  από την υπόλογο,  
επεστράφη. Τα ποσά ήταν της τάξεως των 2.266,40€ & 1.425,40€ αντίστοιχα, 

ΑΔΑ: ΩΜΓ7Ω17-5ΝΛ



3 / 4 

κατατέθηκαν  στην Ταμία του Δήμου και εκδόθηκαν τα εν λόγω Γραμμάτια Είσπραξης, τα 
οποία προστέθηκαν στα υπόλοιπα δικαιολογητικά του Χρηματικού Εντάλματος 
Προπληρωμής. 

Η υπόλογος κ. Ελένη Γάζου, μας απέστειλε το αρίθ. πρωτ. 35849/14-12-18 

έγγραφο, με το οποίο μας διαβίβασε όλα τα δικαιολογητικά τα οποία λειτουργούν ως 
αποδεικτικά για την κίνηση των πληρωμών και τα οποία επισυνάπτονται, καθώς και το 
571/2018 γραμμάτιο είσπραξης από την Ταμία του Δήμου. Επειδή μέρος του ποσού του 
εντάλματος δεν χρησιμοποιήθηκε  από την υπόλογο,  επεστράφη. Το ποσό ήταν της 
τάξεως των 597,40€, κατατέθηκε  στην Ταμία του Δήμου και εκδόθηκε το εν λόγω 
Γραμμάτιο Είσπραξης, τα οποίο προστέθηκε στα υπόλοιπα δικαιολογητικά του 
Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής. 

Ο υπόλογος κ. Παναγιώτης Συρογιάννης, μας απέστειλε το αρίθ. πρωτ. 
35993/17-12-18 έγγραφο, με το οποίο μας διαβίβασε όλα τα δικαιολογητικά τα οποία 
λειτουργούν ως αποδεικτικά για την κίνηση των πληρωμών και τα οποία επισυνάπτονται, 
καθώς και το 570/2018 γραμμάτιο είσπραξης από την Ταμία του Δήμου. Επειδή μέρος 
του ποσού του εντάλματος δεν χρησιμοποιήθηκε  από την υπόλογο,  επεστράφη. Το 
ποσό ήταν της τάξεως των 813,60€, κατατέθηκε  στην Ταμία του Δήμου και εκδόθηκε το 

εν λόγω Γραμμάτιο Είσπραξης, τα οποίο προστέθηκε στα υπόλοιπα δικαιολογητικά του 
Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής. 

 
 Για τους παραπάνω λόγους, σας καλώ να ελέγξουμε τα στοιχεία που έχουν 

υποβληθεί από τους ανωτέρω υπαλλήλους και στη συνέχεια να προβούμε στην απαλλαγή 
τους από υπολόγους της διαχείρισης των εν λόγω ποσών, εφόσον εγκριθεί η απόδοση 
του λογαριασμού. 

 
Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 

απόφασης επί του θέματος.» 
  
(Μέλη): «Συμφωνούμε & Εγκρίνουμε» 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 
1. Το άρθρο 72 παρ.1 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

2. Τα άρθρα 32,33,34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 
3. Την  αρίθμ. 85/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: Ψ2ΦΓΩ17-Ν0Τ) 
4. Την  αρίθμ. 87/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 7ΖΖ0Ω17-ΜΘΤ) 
5. Την  αρίθμ. 88/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 7ΣΧΕΩ17-ΙΦΒ) 
6. Την  αρίθμ. 89/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: Ω1Ω9Ω17-Υ37) 
7. Την αρίθμ. 429/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: Ω2Σ6Ω17-ΨΒΜ) με 

την οποία δόθηκε παράταση έως τις 17-12-2018 της απόδοσης λογαριασμού των 
υπολόγων υπαλλήλων για τα χρηματικά εντάλματα προπληρωμής 

8. Τα δικαιολογητικά τα οποία κατέθεσαν οι υπόλογοι για την απόδοση του λογαριασμού 
9. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση 
 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

1. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού των χρηματικών ενταλμάτων 

προπληρωμής, που  εγκρίθηκαν με τις αρίθ 85/2018, 87/2018, 88/2018 & 

89/2018 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την αντιμετώπιση 

ΑΔΑ: ΩΜΓ7Ω17-5ΝΛ



4 / 4 

δαπανών: Οδοιπορικών Εξόδων Δημάρχου, Οδοιπορικών εξόδων Αιρετών, 

Οδοιπορικών Εξόδων Υπαλλήλων και Οδοιπορικών εξόδων Γ.Γ. αντίστοιχα, 

με υπόλογους τους υπαλλήλους του Δήμου κ.κ. Νικολία Αγγελίδη 

(ΑΠΟΦ.ΟΙΟΚ.ΕΠ. 85& 87/2018), Ελένη Γάζου (ΑΠΟΦ.ΟΙΟΚ.ΕΠ. 88/2018) και 

Παναγιώτη Συρογιάννη (ΑΠΟΦ.ΟΙΟΚ.ΕΠ. 89/2018), σύμφωνα με τα σχετικά 

δικαιολογητικά δαπανών που προσκόμισαν και κατόπιν της επιστροφής των 

αδιάθετων υπόλοιπων στο ταμείο. 

2. Απαλλάσσει τους ανωτέρω υπαλλήλους από υπόλογους των ποσών τα οποία 
είχαν εγκριθεί με τις εν λόγω αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής. 
 

3. Η παρούσα απόφαση μαζί με τα σχετικά δικαιολογητικά θα διαβιβαστούν στην 
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών για περαιτέρω ενέργειες. 
 

 
 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   448 / 2018 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΜΓ7Ω17-5ΝΛ


		2018-12-31T13:09:47+0200
	Athens




